2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
21.04.2017 № 15-132
г. Саратов

 О внесении изменений в решение Саратовкой городской Думы от 30.10.2008                             № 32-357 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 24, 53 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 30.10.2008 № 32-357                            «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 28.10.2010 № 56-684, 26.05.2011 № 4-43, 20.12.2012 № 21-249, 29.05.2014 № 36-407, 23.04.2015 № 45-517) следующие изменения:

1.1.  В абзаце 1 пункта 1.10 раздела 1 Приложения к решению слова «медицинских работников,» исключить.

1.2. Подпункт 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.1.4. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения физической культуры и спорта и учреждения дополнительного образования, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, не может превышать 3-кратный размер среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы труда руководителя учреждения, заместителей руководителя, главного бухгалтера).

Для руководителей учреждений, в оперативном управлении которых находятся два и более объекта спортивного назначения, предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, не может превышать 4-кратный размер среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя учреждения, заместителей руководителя, главного бухгалтера).».

1.3. Дополнить пункт 2.1 раздела 2 Приложения к решению подпунктом 2.1.5, следующего содержания:

«2.1.5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителя руководителя, главного бухгалтера учреждения физической культуры и спорта и учреждения дополнительного образования, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год,  не может превышать 2,5-кратный размер среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя учреждения, заместителей руководителя, главного бухгалтера).

Для заместителей руководителя, главных бухгалтеров учреждений, в оперативном управлении которых находятся два и более объекта спортивного назначения, предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, не может превышать 3,4-кратный размер среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя учреждения, заместителей руководителя, главного бухгалтера).».

1.4. Пункт 2.2 раздела 2 Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.2. Размеры должностных окладов работников учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам. Размеры должностных окладов медицинских работников учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам и в зависимости от квалификационной категории работника, присвоенной по результатам аттестации (Приложение 1 к Положению).».

1.5. В абзаце 6 подпункта 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 Приложения к решению слова  «0,20 - при наличии второй квалификационной категории.» исключить.

1.6. В абзаце 1 пункта 6.4. раздела 6 Приложения к решению слова «не может превышать 40%» заменить словами «не может превышать 35%».

1.7. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Город Саратов», изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Саратовской городской Думы                                                                В.В. Малетин
Глава

муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                            В.Н. Сараев